

ساخت بدنه «معشوره» به ۳ ماه دیگر موکول شد؛

## ماجرای یک سد و دو رئیس‌جمهور؛ «کلنگ و وعده» دردی دوا نکرد



شناسه خبر : ۱۵۷۳۶ پنجشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۷ - ۰۹:۲۲

«معشوره» سدی است که حاشیه‌های زیادی داشته؛ پروژه‌های که هر روز با خودش ماجرای کلنگ یک رئیس‌جمهور و وعده رئیس‌جمهور دیگر را مرور می‌کند و حالا در آخرین وعده به ۳ ماه دیگر حواله شده است.

به گزارش [سفیر افلاک](#) «نسبت به سد معشوره هم قبلاً تصمیم گرفته شده بود این سد ادامه پیدا نکند که با بحث‌هایی که در تهران داشتیم کار این سد هم ادامه خواهد یافت» این جملات خبری مربوط به دکتر روحانی رئیس‌جمهوری است که در سفر به لرستان در قالب این عبارات از ماجراهای سد پر حاشیه سخن گفت و به مردم قول داد که این پروژه ادامه خواهد یافت.

چهارم خردادماه سال ۹۲ بود که رئیس‌جمهور وقت برای کلنگ زنی پروژه سد معشوره به لرستان سفر کرد تا در روزهای پایانی دولتش روی دست استان لرستان یک کلنگ زنی بی‌نتیجه دیگر را بگذارد.

اما این امیدواری دیری نپایید تا همه ناامیدی‌ها بر سر کشاورزان لرستانی هوار شود، سد معشوره در اولین گام و تصمیم‌گیری وزیر جدید نیرو متوقف شد تا هر آنچه برای اجرای این پروژه رشته شده بود پنبه شود.

سد معشوره استان لرستان مصوب سفر نخست هیئت دولت یعنی ۱۲ سال پیش است و قبل از آن نیز بارها در دولت‌های مختلف به‌عنوان یکی از مطالبات جدی مردم مطرح و وعده اجرا گرفته است، وعده‌هایی که سال‌هاست بین‌النهرین لرستان را در میان دو رود کشکان و سیمره تشنه نگه‌داشته است.



جمعیت همه مزایا از سد معشوره، پروژه‌های حیاتی برای استان لرستان ساخته است، پروژه‌های که امروز با شدت گرفتن تب خشک‌سالی‌ها در انبار غله لرستان و تشنگی مردمان این دیار به‌عنوان مطالبه‌ای جدی از سوی مردم بارها مطرح شده است.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نیز در سفر به لرستان و آخرین اظهار نظر در مورد وضعیت احداث سد و نیروگاه معشوره در این استان گفته است که موضوع احداث این پروژه در شورای عالی آب مطرح شده و مصمم هستیم در راستای رفع مشکل سد معشوره قدم برداریم.

اما آخرین وضعیت سد معشوره نشان می‌دهد که خوش‌بینی چندانی برای احداث این سد وجود ندارد، این را می‌توان از اظهارات مسئولان فهمید.

### سد «معشوره» قربانی مسائل سیاسی شد

سردار عبادالله عبداللهی فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء با اشاره به اینکه سد «معشوره» قربانی مسائل سیاسی در استان شد، اظهار داشت: نباید این کار انجام می‌گرفت.

وی با بیان اینکه حوضه آب ریز این سد ۱۵۰ کیلومتر طول دارد، چرا این مسائل باید پیش می‌آمد که ذخیره سدی که قرار بود یک میلیارد متر مکعب باشد امروز به بین ۵۰ و نهایت ۱۰۰ میلیون متر مکعب برسد، تصریح کرد: این در حالی است که آب این سد می‌تواند آب مورد نیاز نورآباد، خرم‌آباد، فیروزآباد و ... را تأمین کند.





الهیار ملکشاهی نماینده مردم کوهدشت در مجلس شورای اسلامی هم گفته است: در رابطه با سد «معشوره» با تلاش همه مسئولین این سد از مسدودی خارج شد و برای امسال ۱۴ میلیارد اعتبار به آن اختصاص یافته است.

مهم‌ترین خواسته مردم کوهدشت عملیاتی شدن سد معشوره است

وی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین خواسته مردم کوهدشت عملیاتی شدن سد معشوره است، اظهار داشت: وظیفه ما هم انتقال این حساسیت‌ها و درخواست‌ها به مسئولان ملی است.

ملکشاهی با اشاره به برگزاری جلسات مختلف برای سد معشوره گفت: سد معشوره یکی از اصلی‌ترین پروژه‌های استان است که باید عملیاتی شود.

نماینده مردم کوهدشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تماس تلفنی استاندار لرستان با وزیر نیرو بیان داشت: بر اساس اعلام وزیر نیرو خوشبختانه این سد از مسدودیت خارج شده است.

ملکشاهی با تأکید بر اینکه این امر نشان می‌دهد که وزارت نیرو نیز دنبال اجرای این سد است، گفت: ما نیز باید با مقاومت پیگیر اجرای این سد باشیم.

برای تأمین بلندمدت آب کوه‌دشت سد معشوره باید عملیاتی شود

سید موسی خادمی استاندار لرستان هم در سخنانی با اشاره به آخرین وضعیت سد معشوره اظهار داشت: یکی از اولویت‌های ما در استان عملیاتی شدن سد معشوره است.

وی با بیان اینکه سد معشوره از جمله پروژه‌های مهم و در دستور کار در استان محسوب می‌شود، گفت: بخشی از کارهای آن انجام شده و یک سری مشکلات دارد که باید رفع شوند.



استاندار لرستان با بیان اینکه تاکنون این سد در وزارت نیرو جزو مسدودی‌ها بوده و اعتباری نداشته است، گفت: در تماس تلفنی که با وزیر نیرو داشتیم قرار شده است که این سد از مسدودی بیرون آید.

خادمی با بیان اینکه مقرر شده که اعتبار مورد نیاز برای سد معشوره در اعتبارات سال ۹۷ دیده شود، گفت: امیدواریم با اقدامات لازم این اعتبار برای سد در نظر گرفته شود.

وی بیان داشت: برای تأمین آب بلندمدت کوهدشت سد معشوره باید عملیاتی شود.

حجم مخزن سد معشوره از ۵۸۰ میلیون متر مکعب به ۱۰۰ میلیون متر مکعب کاهش پیدا کرده است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان هم با اشاره به وضعیت سد معشوره بیان داشت: قبلاً حجم مخزن این سد حدود ۵۸۰ میلیون متر مکعب بوده است.

رضا میرزایی با بیان اینکه کارفرمای این سد شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران است، تصریح کرد: وزارتخانه تغییراتی در ابعاد سد معشوره داده است و آن را به مشاور برای طراحی ابلاغ کرده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان با بیان اینکه حجم مخزن سد معشوره از ۵۸۰ میلیون متر مکعب به ۱۰۰ میلیون متر مکعب کاهش پیدا کرده است، افزود: هدف از اجرای این سد تأمین ۱۰۰ میلیون متر مکعب آب شرب، صنعت و کشت‌های گلخانه‌ای برای شهرستان کوهدشت و تأمین حق آبه‌های پایین‌دست در شهرستان‌های پلدختر، دوره چگنی و خرم‌آباد است.

میرزایی با بیان اینکه در حال حاضر عملیات جاده‌های دسترسی توسط قرارگاه خاتم آغاز شده است، گفت: نقشه‌هایی اجرایی این سد که در حال تغییر است تا دو ماه آینده آماده می‌شوند.

ساخت بدنه «معشوره» به ۳ ماه دیگر موکول شد

وی با بیان اینکه امسال برای اجرای سد معشوره ۱۲ میلیارد تومان اعتبار مصوب شده است، افزود: از این میزان پنج میلیارد تومان تخصیص یافته است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان گفت: امیدواریم طی دو تا سه ماه آینده عملیات اجرایی بدنه سد آغاز شود.





میرزایی تأکید کرد: این سد جدول زمان بندی دارد و اعتبار آن باید تأمین شود و نمی توان گفت که این سد چه زمانی اجرا می شود و ممکن بوده چهار تا پنج سال عملیات اجرایی آن طول بکشد.

بنابراین گزارش سد تنگ معشوره در استان لرستان در موقعیت حدود ۵۰۰ متر پایین تر از محل تلاقی دوشاخه تشکیل دهنده رود کشکان یعنی کاکارضا و چم ذکریا بر روی این رود ساخته می شود. ساختگاه سد در فاصله ۹۰ کیلومتری غرب شهر خرم آباد در کوهدشت واقع شده است.

انتهای پیام/